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ІТАЛІЙЦІ *ЗАНЯЛИ ПЯТЬ НОВИХ 
ГРЕЦЬКИХ ОСТРОВІВ.

мгмші робітники ПРОТИ робітник» зіидіЕНО ні зо пемрські юнія до рот- ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРЯСЕННЯ В ЯПОНІЇ ЗГИНУЛО ВІД 
- поївши МУСИШ І дню вязниці. никв в Вінніпегу, і w МОДО 320 ТИСЯЧ ЛЮДЕЙ ^

ІПИМАВТ, 4. вересня; — CACKATYH, Саск., 3. вере- 
В понеділок розпочався тут сня. 
бритійський

Юнія пекарських робітників 
в Вінінпегу просить нас помі­
стити слідуюче:

Від часу зорганізований пе­
карів в пекарнях північного 
Вінніпегу яких два місяці тб: , 
му назад зроблено добрий по.1 обчислення кажуть, шо тдЧас втьк.й адміністрації у Влади-

землетрясення і повставшого ; і'остоці дано нриказ уділити 
вогню в Токіо згинуло ЗО ти- Японії всяку можливу поміч, 
сяч людей, а 1.00 тнсдч зістало 
ранених. Крім цего в тім місті Чічерін 
зістало знищених 350 тисяч

Мировий судія в Роз- 
трейд-юнійнин тавн, Саск., засудив минувшоі 

конгрес. На конгресі є присут пятниці Джана Спірса з Вен-
В самім Токіо е знищених 

350.000 будинків.
Совітська Росія спішить на 

поміч Мпоніі.ПІДЧАС БОМЬАРДОВАННЯ КОРФУ ІТАЛІЙСЬКІ ВІЙСЬКА 
•УБИЛИ 20 осіб, З ТОГО 16 ДІТЕЙ. них 700 делегатів, які репре- кувер за волокитство на ЗО 

зе.нтують 4,369.000 членів-злу- ; днів вязниці в Принс Алберт
і Послідні ЯПОНСЬКІ урядові МОСКВА, 4. вересня. — Со-

dчених юній. Є, це зменшенн 
числа членства

“Волокитство” Спірса за- 
о поверх пів]ключалося в тім, що він по­

зі іліона в лорівнанню з минув- щирював літера)уру І W.W. У 
шим роком. « Sa підчас арештований

Дж. Ь Виліямс, гіредсіда- мри собі членську картку тої 
В ЖЕНЕВА, 6. вересня. flov тель конгресу, виголосив про- організації, 

той час як рада “Ліги Націй" ! мимо погрози Італії, що вона мову, в якій напятнував акцію 
в Женеві розбирала справу виступить з “Ліги Націй", як Італії проти Греції і запитав 
інтервенції в грецькр-італій ‘ця послина буде розбирати делегатів, чи вони думають 
ський спір, нові ворожі кро-1 грецько-італійський спір, ра- стояти з боку з заложенимн 

сторони Італії збільшили і да "Ліги Націй" потвердила руками і дивитися,
________ і нині свою компетенцію вирі- вий мир е загрожений, так як

Італійські моряки окупува- і щупати цю справу. Нині рано дика жажда імперіалізму пе- 
ли три иові острови в околиці і рада зібралася приватно без рейшла від Гогенцолерна до 
Корфу. З італійських воєнних ! участи італійських делегатів. | Муссоліні. 
кораблів висіли війська на о-'На цім засіданню запало рі- Він протестував найострій- 
стровах Мерле ра, Фаио і Са- шення, яким піддержується шими словами проти всякої

: компетенцію Ліги. О 5-ій го. войовничої акції, що на руш у- 
Італін виставила Греції ра дині по полудни збереться ну- вала би постанови “Ліги Нв- 

хунок на суму від 15 до 20 мі- блична сесія, на якій буде при цій”. * І засіданню центрального комі-
ліонів лір, як перші кошти о-Інята резолюція в цій справі. ; ГІредсідатель сказав, що він ' тету міжнародної Федерації 
купаціі грецької території, я- Рішення ради означає, що. вірить,' що робітничий рух Металевих Робітників диску- 
ку переведено за кару за за- Ліга фуде, обстоювати < при | зробить все, шо е в його силі, товацо над прннятгям до фе-
мордовання італійської комісії своїх Правах вводити в життя щоби не допустити, аби нарід Лерації Всеросійського Союза
в Яніні. постанови X. артикулу без о- иего або котрого иншого Металевих Робітників Англій-

гляду на величину держави, краю падав жертвою дикої 
якої справа розбирається. амбіції і жаждн власти якого- 

Муссоліні протестував, що небудь чоловіка, 
італійсько-грецький спір не є Щодо чифта членства, трейд- 
гого рюда, щоби його мала кжійний конгрес є тепер най- 
право вирішувати “Ліга На- менший за всі роки, 
цій”. Як Італія поступить так, 
як загрози! її делегат Салян- 
дра, то вона виступить з Ліги.

“Ліга Націй” уважає себе компетентною полагоджувати гре­
цько-італійський спір, однак віддала цілу 

справу раді амбасадорів.
ступ не лгїїие в поліпшенню, у- 
м ів робітників при праці, але 
й під зглядом платні, яка 
значно піднеслася в наслідок 
солідарности. виявленої орга­
нізацією.

Міністер заграничних справ 
висловив японському

мав

народови співчуття з приводі 
будинків. З Токіо остала лише "знищення овочів, 
яка четверта частина міста. джених робітничою клясою 

Цісарський університет, при ■ через многі роки”, 
якім була бібліотека, що мала 
пів міліона надзвичайно вар-; 
тісних книжок — згорів.

Більшість домів знищив во-

ЛОНДОН, 6. вересня.
нагрома-Як доносять, серед робітни­

ків на жнивах в окрузі Роз- 
тавн находиться тепер певне 
число членів "I.W.W." їх ді­
яльність полягає голови о_ в 
рекрутований) членів до своєї 
організації та в агітації за 
більшою платнею на жнивах.

Поміч, яку сказали робітни­
ки північного Вінніпегу пе­
карській юнії через відмову 
купувати хліб, коли на мім не­
ма юнійного значка, була і є 
головним фактором, що ося­
гнемо такі результати.

На посліднім мітінгу пекар- ™’' а нс самс землетрясен-|стнші сюди через 
ської юнії знова порушено
справу пекарні Сі гала, яка все1 Місто Йокогама зістало зни-

як світо-КИ ЗІ
песимізм.

Виник остров ЗО миль довгий 
І 15 широкий.

гонь, що вибух по землетря- МОСКВА, 5. вересня. На- .
Влалнвос-

■ Іток донесення кажуть, що в 
наслідок землетрясення ви­
ник на морі кощ Йокогами 

: новий остров. 30 миль довгий 
Місто Йокогама було цей- і 15 миль широкий, 

тром землетрясення І ВОНО ЗІ- ' 
стало знищене до тла. Земле-1

ХОЧУТЬ ВСТУПИТИ ДО МІЖ­
НАРОДНО! ФЕДЕРАЦІЇ. іцс-ие хоче признати юнії і не 

платить юнійної платні. Зі зло 
жених звітів було 
Сігал відчуває наслідки кампа­
нії і рішено знова заапелюва- 
ти до робітників 
північній части міста, але й в 
иниіих дістріктах, щоби вони 
домагалися 
на своїм хлібі. Продовжування 
такої методи принесе вневдов- 
зі бажані наслідки.

мотракі. шене цілком.
Б ЕР НО, 29. серпня. На

видно, що
Після тих донесень, много 

великих воєнних кораблів за­
трясений простягнулося ОКОЛО тонуло. Морський берег зістав 
li.it миль на північ і полуднє : значно змінений, а також змі/ 
і около 140 миль на схід і за­
хід від Йокогами.

Ця територія обіймає 33 по­
віти і пять великих міст та має 
сім міліонів населення, яке за-

не лише в

пилося ДНО моря.
З Пекіну доносять, що чи­

сло збігцін перевисшає два мі- 
ліони.

Per імені італійської інфанте 
ріі висів нині на островах Гіак- 
со і Антіпаксо.

юнійного значкаські, німецькі і австрійські де­
легати домагалися допущення 
Союза -до федерації. Нато­
мість делегати з мігших країв 
були проти цего ізза комуні­
стичної політики Союза. Оста­
точно рішено відложитн цю 
справу до слідуючого за­
сіданні, а за той час Союз має 
дати відповідь, чи згодиться 
льояльно підпирати федера­
цію і чи здержиться від ши- 
рення в ній комуністичної про­
паганди.

Італійці арештували грець­
кого журналіста Іраманеса,- ко­
ли він був на кораблі на пов­
нім морю.

хопило нещастя. Обчисляють,1Тому ми апелюємо до всіх : 
читачів *цеї газети, щоби вони 
не лише самі придержувалися 
того, о що їх просимо, але 
щоби заставили так поступа­
ти і своїх знакомих та прияте­
лів. Коли це станеться, тоді всі

що около 70 процент міст і мі- Згинуло від 200 до 320 тисяч 
І сточок в навіщеній катастро­
фою території зістало знище-

людей.
ОСАКА, 4 вересня. Най-

! більше землетрясення в істо­
рії Японії навістило так широ- 

! ку територію, шо треба буде 
ще богато часу, щоби точно 
обчнелйти втрату в людях.

‘нДЕПОРТУЮТЬ БРИТШЦІВ 
ДО ДОМУ.

нх.
ДЕПОРТУЮТЬ З КОРФУ ГРЕ­

ЦЬКУ АДМІНІСТРАЦІЮ.
Всіх землетрясень в Японії] 

було в суботу і неділю 273. З 
того 216 припало на саму су­
боту.

Домініяльні еміграційні вла­
сті! депортували з Вінніпегу 
до Великої Британії 50 робіт- 

ЖЕНЕВА, 6. вересня. — Ра- ників, що приїхали були до 
да “Ліги Націй” уникнула ни- Канади на жнива. За причині 
ні розриву з Італією. Після по- депортації еміграційні власти 
твердження на приватній се- подають це, що робітники бу- 
сії компетенції ради вирішу- ли фізично не спосібнг до ро- 
ватн грецько-італійський спір, боти, яку їм пропоновано. Під 
одиноким кроком, який піз- опікою іміграційних властей 
нійше рада підприняла на пу- о стає ще 150 робітників, 
бличнім засіданню, була реко-! 3 Оттави знова доносять,
мендація, щоби полагоджен- що урядники з федеральний 

! ням того спору занялася рада департаменту іміграції запере- 
' амбасадорів в Парижі. чують, немов-би то робітники,

Помимо налягань більшо- що приїхали з Великої Бри- 
сти членів і делегацій Ліги, таніі на жнива, не були

ВІДДАЮТЬ СПРАВУ РАДІ 
АМБАСАДОРІВ.TV'T :

висіло два репменти італій­
ської інфантерії', щоби звіль­
нити моряків, які стояли гар­
нізоном на острові.

Грецькі жовніри і жандарми, 
разом з грецьким префектом 
і шефом поліції, відплили до 
дому на кораблі “Імене”. Вони 
були посліднимн представни­
ками атенського правнтель- 
ства в Корфу.

Грецьких урядників і жовні­
рів італійські власти депорту­
вали.

пекарні в північнім Вінніпегу 
будуть 100 процент зорганізо­
вані і будуть працювати при Данська, еспанська І півайцар- Однак найпевнійші обчислен-

ська амбасада знищені.

КОРФУ, 5. вересня

ліпших умовах. ня про убитих виказують до­
тепер, що згинуло від 200 до 
320 тисяч людей.

Центральний Комітет Феде­
рації відмовився також лри- 
няти в члени ліву фракцію 
Французького Союза Метале­
вих Робітників.

В нашім посліднім апелі ми 
вказали, що Сігал ходив по у- В Токі° 3,стали між иншим 
країнських стерниках і гово- знищен‘ ганська, еспанська і 
рив їм, що він є одиноким ne 
карем, в якого працюють у- 
країнськї робітники. Це, як ми 
вже були вказали, є чорною 
брехнею, так як він відправив 
з роботи переважно україн­
ських робітників за те, що во­
ни належали до О.В.К).

швайцарська амбасадн.
Також.зістав убитий італій УЬІИСТВО ЛІДЕРА ФАІІІІС-

ТІВ В ТРІЄСТІ. ^ський амбасадор. £Дали згину­
ти ріннож американський мілі 
тарний атташе і секретар ні-

В САКСОНІЇ НАПАДАЮТЬ 
НА ДВОРИ ПАНІВ.

БАВЦЕН, Саксонія. 29. сер- 
Протягом останних 

кількох днів було богато слу- 
чаів, що відділи робітників 
нападали на двори і забирали 
збіже, ярину, набіл та худобу.

Жандармерія не є в силі за­
побігти нападам, бо таких'від- 
ділів натворилося богато і во­
ни.числять не раз по ЗОО.уору- 
жених робітників. •

Властителі дворів звернули­
ся до льокальних властей за о- 
хороною, але власти відіслали 
їх до центрального правитель- 
ства в Берліні.

ТРІЄСТ, 30-го серпня. 
Трамваєвий робітник Джузен- 
пе Соли рол і убив на головній 
вулиці Трієсту провідника мі­
сцевих фашістів і секретаря 
фашістської організації, Люі- 

іджі Морара.

мецького посольства.
Довіданося тепер, що зістав 

убитий бувший міністер юсти­
ції барон Матсуока. Др. Соно- 

: да, один з передових фінансі- 
стів в краю, згинув також. 
Князь Щімадзу зістав роздав­
лений на смерть.

пня.

Тепер Сігал повиписував на 
своїх возах великими буква­
ми: “Юнійна Пекарня". Це та­
кож лож. Тому, робітники, не 
дайтеся здурити, а натомість’ 
дайте Сігалови пізнати, 
доки він не признає юнії і не ] 
згодиться платити юнійної 
платні, доти він не може чи-

вона не порушила питання, чи перед вступом до краю екза- 
окупація Італією Корфу є на- міновані 
рушенням X. артикулу. Ліга 
лише застерігає собі, шо вона

ПІДЧАС БОМЬАРДОВАННЯ 
УБИЛИ 20 ОСІБ. t

12,000.000 НІМЕЦЬКИХ МА­
РОК ЗА ДОЛАРА.

Пол-_ ж має право вирішувати грець- 
’ ко-італійський спір, однак не 

підпринимає ніяких кроків в 
цій справі.

А ТЕМИ, 3. вересня, 
крвник Ст. Е. Лов з Ст. 
член Червоного Хреста, приді­
лений до близькосхідної ра- 
тункової акції на Корфу, до-

МЕРШИИ РАЗ В СІМ СЕЗОНІ!
Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 

Килдонан у строює в неділю, 
9-го вересня о годині 8-ій ве- 
чером в Укр. Роб. Домі в Іст 
Килдонан

шо і Старі острови западаються, а 
повстають нові.

БЕРЛІН, 30. серпня. Вар­
тість німецької марки впала 
нині на біржі до 12,000.000 ма­
рок за одного американського

Коло півострова Ізу, неда­
леко Токійського заливу, ви-1слити на ваше попертя.

Від вас, робітники, зале- іник новий чстРов С)стР0Ва °* 
жить поміч в боротьбі за зоР- ш,ма- иа як,м б>'в активний
ганізовання пекарів в Вінніпе- в>'лькан- тепеР; зовсім ,,е вид"

но і побоюються, 1ЦО Він ІЇЇ-

ноенть, що перед окупацією !
'і*трова Італійці і-билн бон- ГРЕЦІЯ ПРЕДКЛАДАЄ “ЛІДЗІ 
бардованням 20 осіб. З убитих НАЦІП” СВОЇ ПРОПОЗИЦІЇ, 
було 16 дітей.

доляра.
Протягом 1923. року вар- 

ЖЕНЕВА, 4. вересня. тість марки упала з 7.000 ма- 
були убиті Греція предложила нині перед рок за одного доляра на 1. січ- 

радою “Ліги Націй” нові у елі- ня до 12,000.000 марок за до- 
вя, на яких вона годиться по-іляра на 30. серпня.
лагодити свій спір з Італією. -----------
Цими услівнми є: '.....................—----------------

1) Назначений радою "Ліги'шоби грецьке правительство 
Крім убитих були ще й pa-j Націй" одного або більше не- зложило в швайцарськім бан- 

нені. 32 ранених находиться втральних представників для: ку 50 міліонів лір як гарантію 
тепер в шпиталях, а яких 50 о-'а) нагляду в Греції над судо- за заплачений такого відшко-

вим слідством, яке грецьке довання, яке буде визначене.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ,ґу. Ми дякуємо вам за піддер­
жку. в минувшині, однак взи-Більшість з них 

шрарне.іем. який вистрілено в 
гурт купаючихся в морі дітей, 
шо приналежали до сиріт­
ського дому Червоного Хре-

шов зі своїми 10.000 мешкан­
ців на дно моря. Нема також 
ніяких відомостей з островів 
Бонін і побоюються, шо там 
могли наступити катастрофіч­
ні зміни.

на котрий* запрошуються всіх 
місцевих робітників і робіт­
ниць членів і прихильників 
Укр. Роб. Дому.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ:
підспіває мі-

БОРОТЬБА ПРОТИ АМЕРИ­
КАНСЬКИХ КЛЕНСМЕНІВ.

ваємо вас продовжати дальше 
свою роботу, доки ми не буде 
мо мати зорганізованої інду­
стрії 100 процент. Тоді ми 
зможемо помочи робітникам 
в инших індустріях зорганізу­
ватися і поправити свої обста- Школа в Токіо виносить 10 мі-

ПЕРТ АМБОЙ. Н. Дж.. 31. 
серпня. — Товпа з яких 5.000 
осіб розбила зібрання Ку- 
Клукс-Клену, яке відбувалося 
в "Од Фе.іовс Гол”. Ані полі­
ція, ані вогнева сторожа не 
були в силі здержати товпи 
від нападу на галю, помимо 
уживання газових бомб, палок 
і сильної водної струї. Місце­
ві поліційні власти віднеслися 
до Трентону з жаданням при- 
слання на поміч стейтової по­
ліції.

Около 500 кленсменів зібра­
лося в галі, щоби відбути за­
сідання і заприсягнути ново- 
принятих членів. Вістка про 
зібрання облетіла місто і неба- 

: вом зібралася перед галею 
! кількатисячна товпа.

ста.
1. “Інтернаціонал" 

шамий хор.
2. “Війна" віддекляму* II ІюріеЙ. 
3. “Ьечер”. “Сонце ся сховало'*ліярдів долярів.вини.

Робітники! Купуйте хліб ли­
ше з юнійним значком!

^ відспіває група мандоліністок 
4. “СоАїс сходить"

сіб е ранених легко.
ПЕКІН, 5. вересня. сопранове со- 

відспіває Ол. Кулинич
Без-

дротна депеша з Осака каже,
, правительство вже розпочало.

ІТАЛІЙЦІ ФОРТИФІКУЮТЬ Iа також над с>'дом вілвічаль- 
КОРФУ них за убійство в Яніні; б) по­

мочі в роботі комісії, яку Гре- 
Непо- цін запропонувала через раду 

амбасадорів для розедідження

5. "Пісня робітника” віддеклямуеРАДА АМБАСАДОРІВ ГОТО­
ВА ВЕСТИ СЛІДСТВО.

іцо шкоду, яку спричинив зе- 
млетрус і вогонь в Токіо, об­
числяють на 20 біліонів єн 

: (10 міліярдів долярів).

А. Бабяк.
6. “Косарі" 

ліністок.
7. “На Вкраїні” —- 

Ковцуняк.
8. Сольо скрипкове 

Феній.
9. “Дніпро реве" 

ний хор.
10. "Встань народе, пробудися" — 

шддекллМуе Ол. Феній.
11. Тоді терпіти, годі стогнати 

відспіває група мандоліністок.
12. Дует 'виконають старші ученики 

на мандолінах.
13. “Воскресна пісня"

М. Ковцуняк.
К “Вічний Революціонер" — відспі­

ває мішаний хор.

виконає група мандо-
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється всіх 
членів відділу Р.З.Т. в Вінніпе-1 
ґу, що місячні збори відділу] 
відбудуться в неділю, 9. ве­
ресня ц. р. о 2-ій годині по І 
псуіудни. Кождий член відділу Подається до відома всім 
Робітничого Запомогового То 'Іленам «ІДДІлу Українського 
вариства повинен конечно я- Робітничого Дому в Вінніпегу, 
витися на збори, так як є дуже ,цо “ісячні збори відділу від­
важні справи до полагоджен- будуться в неділю, 9. вересня,

о годині 8-ій вечером в Укр. 
котрі хотятьіровітничі“ До*1-

Обовязком кождого члена 
відділу прибути на ці збори, 

Заряд відділу Р.З.Т. поза як е важні справи до по-
Заряд.

ПАРИЖ, 5. вересня. —- Рада 
амбасадорів приняла нині в 
прінціпі пропозицію Греції, 
щоби перевести міжнародне 
слідство над убійством членів 
італійської місії в Яніні.

АТЕНИ, 4. вересня.
кілдекламус М.тверджене доИЕсення з остро­

ва Корфу каже, що італійські в Альбанії і Греції обставин, 
війська вкладу вали на острові які попередили і супрово- 
тяжку артилерію і будують ! джадн убійству. 
сильні фортифікації.

ни конає М.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!

відспіває ніша-

2) Рада доручає комісії.
Рада не повзяла однак нія-зложеній з трох високих судо­

вих авторітетів: грецького, і- кого дефінітивного рішення з 
талиського і невтрального — огляду на брам інструкцій від 
напр. президента швайцар-' ріжних правительств.

АТен- : ського федерального трибуна- 
торговельна палата ріши-'лу, або президента міжнарод­

на вчера иа угійціяльиім мітін-. ного суду — зібратися як ли‘- 
гу зірвати “торговельні- і про-]ще можливо скоро в Женеві і 
мнелові зносини

-і
ЗРИВАЮТЬ ТОРГОВЕЛЬНІ 

ЗНОСИНИ З ІТАЛІЄЮ.
АТЕНИ, 6. вересня.

ВІДАЄ клямуеська Поліція, яка стерегла вхо­
дів до галі, відмовилася пу­
стити товпу до середини. В 

Бри- наслідок того вивязалась бо- 
Італією, але й зі всіма італій- ня, яку Греція повинна запла- : тійська атлянтійська фльота ‘ ротьба, в якій богато осіб 6у- 
ськкми фірмами в Греції. •

БРИТІИСЬКА ФЛЬОТА НА 
СЕРЕДЗЕМНЕ МОРЕ. ня.

Товаришів, 
вписатися до Р.З.Т., радо вм­не лише з визначити суму відшкодован- АТЕНИ, 5. вересня. Вступ за добровільними дат 

ками. Приходіть вчасно, коли 
бажаєте застати вільне місце.

таємо.
тнти родинам убитих.

3) Рада повинна згодитися, го моря.
вилляла на води Середземно- ло тяжко побитих.

лагодження.
*

YlriÉ-MÉiVïrr'i ■ ■ІЙИйіяЄ ’і їп,-
............. шш....л... шт


